

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (3648)

v.0.0.5-10.34.251.174

F.4.0 - Cierre de comunicación de obligaciones trimestrales de suministro de información

Comunico la actualización y datos de ejecución del Presupuesto y/o de los estados financieros de las entidades que forman parte del Sector Administraciones Públicas de esta Corporación Local correspondientes al 1º trimestre del ejercicio 2018.

Así mismo comunico los datos correspondientes al Informe de Evaluación de cumplimiento de objetivos que contemplaba la Ley Orgánica 2/2012, y que suponen que el Presupuesto en ejecución de las Entidades que forman parte del sector Administraciones Públicas de esta Corporación:

Cumple el objetivo de Estabilidad Presupuestaria. que contempla el Plan Económico Financiero aprobado.

[Observaciones de la Intervención a la información que se comunica:](#)

Por favor, asegúrese de que ha importado correctamente los datos de Presupuestos pulsando "Actualizar datos" en el resumen de la clasificación económica de cada uno de sus entes.

[BORRAR FIRMA](#)

[ABRIR FIRMA](#)

[VOLVER](#)

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (3648)

v.0.0.5-10.34.251.174

F.3.2 Informe actualizado Evaluación - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administración Pública y valoración del cumplimiento de la regla del gasto

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas) - no aplican ajustes

Entidad	Ingreso no financiero	Gasto no financiero	Ajustes propia Entidad	Ajustes por operaciones internas	Capac./Nec. Financ. Entidad
02-00-017-CC-000 C. Cultural Goya-Fuendetodos	218.000,00	218.000,00	0,00	0,00	0,00
02-50-000-DD-000 Diputación Prov. de Zaragoza	150.662.921,90	134.453.329,17	300.000,00	0,00	16.509.592,73
02-50-000-DV-001 F. Fernando el Católico	1.488.824,00	1.418.000,00	0,00	0,00	70.824,00
02-00-040-HH-000 F. Joaquina Zamora Sarrate	150,00	3.200,00	0,00	0,00	-3.050,00
02-00-061-HH-000 F. Tarazona Monumental	839.705,56	824.705,56	0,00	0,00	15.000,00

Objetivo en 2018 de Capacidad/Necesidad Financiación de la Corporación contemplado en el Plan Económico Financiero aprobado

Capacidad/Necesidad Financiación de la Corporación Local 16.592.366,73
7.985.019,96

LA CORPORACIÓN LOCAL CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

CUMPLIMIENTO /INCUMPLIMIENTO de acuerdo con LO 2/2012

De acuerdo con lo establecido en el artículo 16 apartado 4 de la Orden HAP 2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de suministro de la información previstas en la LO 2/2012 ¿VALORA QUE LA CORPORACIÓN CUMPLIRÁ LA REGLA DEL GASTO AL CIERRE DEL EJERCICIO CORRIENTE? (Marque lo que corresponda)

SI NO

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

Situación de la entrega: Cumplida obligación

VOLVER

IMPRIMIR

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (3648)

v.0.0.5-10.34.251.174

F.3.0 Datos generales del Informe actualizado de Evaluación Corporación 1º Trimestre Ejercicio 2018

¿Tiene la Corporación aprobado un Plan Económico Financiero, según la LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (artículo 21), con vigencia en el ejercicio 2018?

- SI
 NO

Fecha aprobación del Pleno : (dd/mm/yyyy) Órgano de tutela :
Fecha aprobación Órgano tutela : (dd/mm/yyyy) Fecha inicio Plan : (dd/mm/yyyy)
Fecha fin del Plan : (dd/mm/yyyy)

¿Qué objetivos están contemplados en el Plan Económico Financiero aprobado para el ejercicio 2018?

Capacidad/Necesidad de financiación (en términos SEC) : (en €)
Límite máximo de gasto (Regla del Gasto) : (en €)
Nivel de Deuda viva (formalizada) / ingresos corrientes : %

Observaciones de la Intervención:

Situación de la entrega: Cumplida obligación

VOLVER

IMPRIMIR

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (3648)

v.0.0.5-10.34.251.174

F.3.4 Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado

Entidad	Deuda a corto plazo	Emisiones de deuda	Operaciones con Entidades de crédito	Factoring sin recurso	Arrendamiento financiero	Deuda viva PDE al final del periodo				Total Deuda viva PDE al final del periodo
						Asociaciones publico privadas	Pagos aplazados por operaciones con terceros	Otras operaciones de crédito	Con Administraciones Públicas solo FFEELL (1)	
02-00-017-CC-000 C. Cultural Goya-Fuendetodos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02-50-000-DD-000 Diputación Prov. de Zaragoza	0,00	0,00	3.485.945,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.485.945,78
02-50-000-DV-001 F. Fernando el Católico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02-00-040-HH-000 F. Joaquina Zamora Sarrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02-00-061-HH-000 F. Tarazona Monumental	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Corporación Local	0,00	0,00	3.485.945,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.485.945,78

Total Deuda viva PDE **3.485.945,78**

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto al final del periodo de la Corporación Local:

(1) En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL, en este último tanto si se han instrumentado través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).

Situación de la entrega: **Cumplida obligación**

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (3648)

v.0.0.5-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	17.473.430,43	17.473.430,43	1.923.474,89	1.923.474,89	0,00	17.473.430,43	-0,89	
2	Impuestos indirectos	13.925.171,92	13.925.171,92	2.320.862,02	2.320.862,02	0,00	13.925.171,92	-0,83	
3	Tasas y otros ingresos	5.575.420,63	5.575.420,63	3.027.748,39	2.954.469,64	131.514,72	5.575.420,63	-0,46	
4	Transferencias corrientes	113.060.903,69	113.060.903,69	18.667.199,97	18.667.199,97	216,91	113.060.903,69	-0,83	
5	Ingresos patrimoniales	161.312,92	161.312,92	105.382,86	76.892,03	15.144,54	161.312,92	-0,35	
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	380.761,84	357.163,35	44.214,94	380.761,84		
7	Transferencias de capital	85.920,47	85.920,47	0,00	0,00	0,00	85.920,47	-1,00	
8	Activos financieros	139.907,26	139.907,26	30.309,98	24.309,98	0,00	139.907,26	-0,78	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		150.422.067,32	150.422.067,32	26.455.739,95	26.324.371,88	191.091,11	150.802.829,1	-5,11	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	40.481.396,18	40.481.396,18	6.426.665,91	6.274.307,20	699.948,14	33.481.396,18	-0,84	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	19.568.024,16	19.568.024,16	1.801.133,74	1.742.868,27	2.819.788,88	18.980.983,44	-0,91	
3	Gastos financieros	38.970,00	38.970,00	93,39	0,00	0,00	37.800,90	-1,00	
4	Transferencias corrientes	20.140.681,95	25.803.078,09	1.043.154,66	989.494,59	2.203.049,45	25.198.857,63	-0,96	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	15.076.302,64	15.076.302,64	453.667,09	447.269,48	3.321.358,85	14.624.013,56	-0,97	
7	Transferencias de capital	49.792.673,60	44.130.277,46	965.088,96	861.517,04	4.243.858,86	42.130.277,46	-0,98	
8	Activos financieros	430.069,26	430.069,26	33.000,00	33.000,00	62.659,27	430.069,26	-0,92	
9	Pasivos financieros	4.693.949,53	4.693.949,53	0,00	0,00	0,00	4.693.949,53	-1,00	
Total Gastos		150.422.067,32	150.422.067,32	10.722.803,75	10.348.456,58	13.350.663,45	139.577.347,9	-8,53	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (3652)

v.0.0.5-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos								
2	Impuestos indirectos								
3	Tasas y otros ingresos	89.262,00	89.262,00	33.496,45	16.997,98	7.457,41	110.000,00	-0,62	
4	Transferencias corrientes	1.378.824,00	1.378.824,00	344.706,00	344.706,00	0,00	1.378.824,00	-0,75	
5	Ingresos patrimoniales	9.234,00	9.234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros								
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		1.477.320,00	1.477.320,00	378.202,45	361.703,98	7.457,41	1.488.824,00	-2,37	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	796.000,00	796.000,00	134.542,16	124.227,84	23.733,52	750.000,00	-0,83	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	656.920,00	656.920,00	43.357,46	42.524,16	146.494,75	650.000,00	-0,93	
3	Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	144,61	144,61	0,00	2.000,00	-0,93	
4	Transferencias corrientes	10.400,00	10.400,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-1,00	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	12.000,00	12.000,00	478,19	478,19	0,00	12.000,00	-0,96	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros								
9	Pasivos financieros								
Total Gastos		1.477.320,00	1.477.320,00	178.522,42	167.374,80	170.228,27	1.418.000,00	-4,64	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (2934)

v.0.0.5-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos								
2 Impuestos indirectos								
3 Tasas y otros ingresos	30.500,00	30.500,00	6.943,06	5.240,06	251,00	30.500,00	-0,77	
4 Transferencias corrientes	187.000,00	187.000,00	46.750,00	46.750,00	0,00	187.000,00	-0,75	
5 Ingresos patrimoniales	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-1,00	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital								
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	218.000,00	218.000,00	53.693,06	51.990,06	251,00	218.000,00	-2,52	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	57.231,35	57.231,35	11.376,81	11.376,81	1.137,69	57.231,35	-0,80	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	158.768,65	158.768,65	11.841,28	11.841,28	18.919,48	158.768,65	-0,93	
3 Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1,00	
4 Transferencias corrientes								
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	4.458,85	1.000,00	-1,00	
7 Transferencias de capital								
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros								
Total Gastos	218.000,00	218.000,00	23.218,09	23.218,09	24.516,02	218.000,00	-3,72	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (22675)

v.0.0.5-10.34.251.174

F.1.4.1. BALANCE (Modelo ESFL) (importe en euros)

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1º trimestre del ejercicio 2018
Actualización del PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

Información referida al periodo:		Previsión inicial 2018	Estimaciones actuales de cierre ejercicio	Situación fin trimestre vencido	31/XII/2017
ACTIVO					
A) ACTIVO NO CORRIENTE		164.121,25	164.121,25	164.121,25	164.121,25
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00	0,00
240,241, 242, 243, 244, 249, (299)	II. Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
21, 281, (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material	14.121,25	14.121,25	14.121,25	14.121,25
22, (282), (2832), (292)	IV. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,00
2503, 2504,2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (293), (2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 267, 268, (269), 27, (2945), (2955), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo	150.000,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00
474	VII. Activos por Impuesto diferido	0,00	0,00	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		474,85	552,94	3.602,94	3.602,94
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias	0,00	0,00	0,00	0,00
447, 448, (495)	II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	0,00	0,00	0,00	0,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	0,00	0,00	0,00	0,00
5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 5324, 5333, 5334, 5343, 5344, 5353, 5354, (5393), (5394), 5523, 5524, (593), (5943), (5944), (5953), (5954)	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5945), (5955), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	474,85	552,94	3.602,94	3.602,94
TOTAL ACTIVO (A+B)		164.596,10	164.674,19	167.724,19	167.724,19
PATRIMONIO NETO Y PASIVO					
A) PATRIMONIO NETO		164.596,10	164.674,19	167.724,19	167.724,19
A.1) Fondos propios		163.096,10	163.174,19	166.224,19	166.224,19
I. Dotación Fundacional / Fondo Social.		163.883,75	163.883,75	163.883,75	163.883,75
100, 101	1. Dotación Fundacional/ Fondo social	163.883,75	163.883,75	163.883,75	163.883,75
(103), (104)	2. (Dotación Fundacional no exigida/Fondo social no exigido)	0,00	0,00	0,00	0,00
111, 113, 114, 115	II. Reservas.	0,00	0,00	0,00	0,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores.	2.262,35	2.340,44	2.340,44	2.422,50
129	IV. Excedente del ejercicio.	-3.050,00	-3.050,00	0,00	-82,06
133, 1340, 137	A.2) Ajustes por cambio de valor.	0,00	0,00	0,00	0,00
130, 131, 132	A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
B) PASIVO NO CORRIENTE.		0,00	0,00	0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo.		0,00	0,00	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.		0,00	0,00	0,00	0,00
1605, 170	1. Deudas con entidades de crédito.	0,00	0,00	0,00	0,00
1625, 174	2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00	0,00	0,00
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185, 189	3. Otras deudas a largo plazo.	0,00	0,00	0,00	0,00
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00	0,00	0,00
479	IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00	0,00	0,00	0,00
181	V. Periodificaciones a largo plazo.	0,00	0,00	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE.		0,00	0,00	0,00	0,00

499, 529	I. Provisiones a corto plazo.	0,00	0,00	0,00	0,00
	II. Deudas a corto plazo.	0,00	0,00	0,00	0,00
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
5125, 524	2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00	0,00	0,00
500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 5530, 5532, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569	3. Otras deudas a corto plazo.	0,00	0,00	0,00	0,00
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00	0,00	0,00
412	IV. Beneficiarios-acreedores.	0,00	0,00	0,00	0,00
400, 401, 402, 403, 404, 405, (406)	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	0,00	0,00	0,00	0,00
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	1. Proveedores.	0,00	0,00	0,00	0,00
485, 568	2. Otros acreedores.	0,00	0,00	0,00	0,00
	VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	164.596,10	164.674,19	167.724,19	167.724,19

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: (22960)

v.0.0.5-10.34.251.174

F.1.4.1. BALANCE (Modelo ESFL) (importe en euros)

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1º trimestre del ejercicio 2018
Actualización del PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

Información referida al periodo:	Previsión inicial 2018	Estimaciones actuales de cierre ejercicio	Situación fin trimestre vencido	31/XII/2017
ACTIVO				
A) ACTIVO NO CORRIENTE	339.019,05	339.019,05	335.841,96	335.383,77
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
240,241, 242, 243, 244, 249, (299)	II. Bienes del Patrimonio Histórico	104.450,00	104.450,00	104.450,00
21, 281, (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material	221.847,47	221.847,47	218.670,38
22, (282), (2832), (292)	IV. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
2503, 2504,2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (293), (2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 267, 268, (269), 27, (2945), (2955), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo	12.721,58	12.721,58	12.721,58
474	VII. Activos por Impuesto diferido	0,00	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	189.633,48	412.006,88	1.037.880,57	1.172.828,67
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias	40.801,62	40.801,62	47.922,79
447, 448, (495)	II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	0,00	0,00	3.870,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.426,50	3.426,50	499.538,32
5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 5324, 5333, 5334, 5343, 5344, 5353, 5354, (5393), (5394), 5523, 5524, (593), (5943), (5944), (5953), (5954)	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5945), (5955), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	0,00
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	145.405,36	367.778,76	490.419,46
TOTAL ACTIVO (A+B)	528.652,53	751.025,93	1.373.722,53	1.508.212,44
PATRIMONIO NETO Y PASIVO				
A) PATRIMONIO NETO	504.663,84	727.037,25	823.698,95	897.558,32
A.1) Fondos propios	208.386,51	430.759,92	347.400,55	421.259,92
I. Dotación Fundacional / Fondo Social.	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
100, 101	1. Dotación Fundacional/ Fondo social	30.000,00	30.000,00	30.000,00
(103), (104)	2. (Dotación Fundacional no exigida/Fondo social no exigido)	0,00	0,00	0,00
111, 113, 114, 115	II. Reservas.	1.040.181,40	1.040.181,40	1.040.181,40
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores.	-871.794,89	-648.921,48	-648.921,48
129	IV. Excedente del ejercicio.	10.000,00	9.500,00	-73.859,37
133, 1340, 137	A.2) Ajustes por cambio de valor.	0,00	0,00	0,00
130, 131, 132	A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	296.277,33	296.277,33	476.298,40
B) PASIVO NO CORRIENTE.	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo.	0,00	0,00	0,00	0,00
1605, 170	II. Deudas a largo plazo.	0,00	0,00	0,00
1625, 174	1. Deudas con entidades de crédito.	0,00	0,00	0,00
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185, 189	2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00	0,00
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	3. Otras deudas a largo plazo.	0,00	0,00	0,00
479	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00	0,00
181	IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00	0,00	0,00
	V. Periodificaciones a largo plazo.	0,00	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE.	23.988,69	23.988,68	550.023,58	610.654,12

499, 529	I. Provisiones a corto plazo.	0,00	0,00	33.390,12	33.390,12
	II. Deudas a corto plazo.	0,00	0,00	452.259,72	503.206,11
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
5125, 524	2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00	0,00	0,00
500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 5530, 5532, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569	3. Otras deudas a corto plazo.	0,00	0,00	452.259,72	503.206,11
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00	0,00	0,00
412	IV. Beneficiarios-acreedores.	0,00	0,00	0,00	0,00
400, 401, 402, 403, 404, 405, (406)	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	23.988,69	23.988,68	64.373,74	74.057,89
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	1. Proveedores.	0,00	0,00	0,00	0,00
485, 568	2. Otros acreedores.	23.988,69	23.988,68	64.373,74	74.057,89
	VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	528.652,53	751.025,93	1.373.722,53	1.508.212,44

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR